UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /KH-SNNMT

Đồng Tháp, ngày     tháng 4 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Sơ kết hoạt động phát triển cộng đồng bền vững thông qua việc

đào tạo nguồn nhân lực trong lĩnh vực nông nghiệp hữu cơ, chế biến thực

phẩm và quản lý kinh doanh tại tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 68/UBND-NGV ngày 14/4/2025 của UBND Tỉnh

về việc đại diện tổ chức Seed to Table và khách Nhật Bản đến làm việc tại Đồng

Tháp (tháng 4/2025), Sở Nông nghiệp và Môi trường phối hợp với Tổ chức Seed

to Table tổ chức “Sơ kết hoạt động phát triển cộng đồng bền vững thông qua

việc đào tạo nguồn nhân lực trong lĩnh vực nông nghiệp hữu cơ, chế biến thực

phẩm và quản lý kinh doanh tại tỉnh Đồng Tháp”, cụ thể như sau:

1. Thời gian: Bắt đầu lúc 08 giờ 00, ngày 23/4/2025 (thứ Tư, 01 buổi).

2. Địa điểm: Hội trường Nhà khách Phố Sen.

3. Chương trình làm việc: Theo Phụ lục 1.

4. Thành phần tham dự: Theo Phụ lục 2.

5. Chủ trì:

- Bà Ino Mayu, Trưởng đại diện Tổ chức Seed to Table tại Việt Nam.

- Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Môi trường.

6. Kinh phí thực hiện: Do Tổ chức Seed to Table tài trợ.

7. Tổ chức thực hiện: Theo Phụ lục 3.

Trân trọng đề nghị Quý đơn vị phối hợp tổ chức thực hiện tốt các nội

dung theo Kế hoạch. (Thông tin liên hệ: Ông Trần Văn Toàn, SĐT:

0907.852.686).

Kế hoạch này thay Thư mời. Rất mong Quý đại biểu sắp xếp tham dự./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như Phụ lục 2;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Công an Tỉnh (để t/d)

- Tổ chức Seed to Table;

- Trung tâm DVNN&MT;

- Phòng KH&CĐS sở (cùng dự);

- Lưu: VT, KH&CĐS(Mai).

Lê Chí Thiện

2

Phụ lục 1

CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC

(Kèm theo Kế hoạch số              /KH-SNNMT ngày           tháng 4 năm 2025 của

Sở Nông nghiệp và Môi trường)

Thời gian  Nội dung Thực hiện

08:00 – 08:30 Đón tiếp đại biểu
Trung tâm  Dịch vụ nông nghiệp và

Môi trường (DVNN&MT)

08:30 – 08:45
Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu,

chương trình
Trung tâm DVNN&MT

08:45 – 09:00 Phát biểu khai mạc
Lãnh đạo

Sở Nông nghiệp và Môi trường

09:00 – 09:15 Phát biểu của Tổng lãnh sự Nhật Bản
Ông Ono Masuo

Tổng lãnh sự Nhật Bản

09:15 – 09:45 Báo cáo kết quả hoạt động
Bà Ino Mayu

Tổ chức Seed to Table

09:45 – 10:00

Báo cáo tóm tắt hoạt động tại Trường

Cao đẳng Cộng đồng (Phát triển các

hoạt động sau khi tham gia Dự án)

Trường Cao đẳng Cộng đồng

10:00 – 10:20 Giải lao Tất cả đại biểu

10:20 – 11:10 Cảm nhận khi tham gia các hoạt động

- Trường Cao đẳng Cộng đồng: 01 sinh

viên khoa Nông nghiệp; 01 sinh viên

khoa CNTP; 01 sinh viên khoa QTKD;

- 01 nông dân liên nhóm Hồng Ngự;

- 01 nông dân liên nhóm Cao Lãnh.

11:10 – 11:30 Trao đổi, thảo luận Tất cả đại biểu

11:30 – 11:40 Phát biểu tiếp thu và bế mạc
Lãnh đạo

Sở Nông nghiệp và Môi trường

 Từ 11:40 Ăn trưa tại Nhà khách Phố Sen Tất cả đại biểu

3

Phụ lục 2

THÀNH PHẦN THAM DỰ

(Kèm theo Kế hoạch số               /KH-SNNMT ngày       tháng 4 năm 2025 của

Sở Nông nghiệp và Môi trường)

STT Cơ quan, Đơn vị Số lượng Ghi chú

I. Đại diện các cơ quan, ban, ngành Tỉnh 16

1 Ủy ban nhân dân Tỉnh 02

2

Sở Nông nghiệp và Môi trường 01

Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật 01

Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp và Môi trường 04

3 Sở Tài chính 01

4 Sở Giáo dục và Đào tạo  01

5 Hội Nông dân Tỉnh 01

6 Hội Liên hiệp Phụ nữ Tỉnh 01

7 Trường Cao đẳng Cộng đồng Đồng Tháp 04 (01 BGH + 03 giảng viên)

II. Đại diện UBND các huyện/thành phố 12 01 đại biểu/đơn vị

III. Đại diện Phòng Nông nghiệp và Môi trường

12 huyện/thành phố
12 01 đại biểu/đơn vị

IV. Đại diện Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp/Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và

Dịch vụ nông nghiệp 12 huyện/thành phố

24 02 đại biểu/đơn vị

V. UBND cấp xã và Nhóm nông dân tham gia

Dự án
25

1 Xã Mỹ Tân, thành phố Cao Lãnh 04
01 đại diện UBND xã

và 03 nông dân

2 Xã Mỹ Xương, huyện Cao Lãnh 04
01 đại diện UBND xã

và 03 nông dân

3 Xã Tân Nghĩa, huyện Cao Lãnh 03
01 đại diện UBND xã

và 02 nông dân

4 Xã Ba Sao, huyện Cao Lãnh 03
01 đại diện UBND xã

và 02 nông dân

5 Thị trấn Thanh Bình, huyện Thanh Bình 02
01 đại diện UBND xã

và 01 nông dân

6 Xã Tân Phú, huyện Thanh Bình 02
01 đại diện UBND xã

và 01 nông dân

7 Xã Phú Thuận A, huyện Hồng Ngự 03
01 đại diện UBND xã

và 01 nông dân

8 Xã Long Khánh A, huyện Hồng Ngự 04
01 đại diện UBND xã

và 03 nông dân

VI. Đại diện các Trường học tham gia Dự án 27 01 đại biểu/đơn vị

1 Trường THCS Thị trấn Mỹ Thọ 01

2 Trường THCS Bình Thạnh 01

3 Trường THPT Cao Lãnh 1 01

4 Trường THPT Thống Linh 01

5 Trường THPT Mỹ Quý 01

6 Trường THCS-THPT Bình Thạnh Trung 01

7 Trường THCS Tân Mỹ  01

8 Trường THPT Lai Vung 3 01

4

STT Cơ quan, Đơn vị Số lượng Ghi chú

9 Trường THPT Châu Thành 1 01

10 Trường THPT Nguyễn Du 01

11 Trường THPT Chu Văn An 01

12 Trường THPT Hồng Ngự 3 01

13 Trường THCS Phú Thuận B 01

14 Trường THPT Thanh Bình 1 01

15 Trường THCS Thanh Bình 01

16 Trường THCS Phú Ninh 01

17 Trường THCS Phú Thọ 01

18 Trường THCS Kim Hồng 01

19 Trường THPT Nguyễn Quang Diêu 01

20 Trường THPT Đỗ Công Tưởng 01

21 Trường THCS Nguyễn Văn Tiệp 01

22 Trường Cao đẳng Cộng đồng  06
Các Khoa: NN, CNTP,

QTKD (02 sinh viên/khoa)

VII. Đại diện Tổ chức Seed to Table 01

VIII. Đại diện Tổng LSQ Nhật Bản tại Thành

phố Hồ Chí Minh
03

VIII. Cơ quan truyền thông

(Cổng TTĐT, Đài PTTH, Báo Đồng Tháp)
03 01 đại biểu/đơn vị

TỔNG 123

5

Phụ lục 3

TỔ CHỨC THỰC HIỆN

(Kèm theo Kế hoạch số: ……/KH-SNNMT ngày     tháng 4 năm 2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường)

STT Chủ trì thực hiện Nội dung Thời gian hoàn thành Phối hợp thực hiện

Sở Nông nghiệp và Môi

trường (giao Trung tâm

DVNN& MT)

- Xác nhận thành phần tham dự.

- In ấn tài liệu phục vụ sơ kết.

- Chuẩn bị nội dung Phát biểu khai mạc; bế mạc cho Lãnh

đạo Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Trước sơ kết 02 ngày

- VP Sở;

- Phòng KH&CĐS. - Chuẩn bị Hội trường Trước sơ kết 01 ngày

- Đón tiếp đại biểu tham dự.

- Phân công cán bộ phục vụ sơ kết.

- Chuẩn bị hậu cần có liên quan.

Ngày sơ kết

2
Đề nghị Sở Giáo dục và

Đào tạo

- Thông báo cho các Trường tại Phụ lục 2 cử đại diện

tham dự.

- Xác nhận đại biểu các Trường tại Phụ lục 2 tham dự gửi

về Sở Nông nghiệp và Môi trường (Trung tâm

DVNN&MT).

Trước sơ kết 02 ngày
Trung tâm

DVNN&MT

3
Đề nghị UBND cấp xã

tại Phụ lục 2

- Cử đại diện tham gia.

- Hỗ trợ mời nông dân tham dự.
Ngày sơ kết

Trung tâm Dịch

vụ nông

nghiệp/Trung tâm

Giáo dục nghề

nghiệp và Dịch vụ

nông nghiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T11:31:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lê Chí Thiện<lcthien@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T15:20:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T15:20:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T15:21:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T15:22:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T15:22:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T15:23:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T15:24:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T15:24:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T15:25:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!